iri. Verum excidium Carthaginis ut rem, quæ parum vel nihil sua referret, spectabant. Diceret metu percusso quievisse, & dilationem interitus salutis loco habuisse, nisi Romanam potentiam, accessione Africæ tantopere auctam posthac lacescere ausos fuisse constaret. Cæcitas itaque erat atque focordia, quæ hanc peperit quietem, cum certissima pernicie conjunctam. Sic antiquissimus error, eodem tenore longam temporum seriem pervagatus nulla experientia corrigi potuit. Omnes autem incogitantia vicit senex ille Masinissa, qui amicitia Romanorum audax, Carthaginienenses infestare non desit, huic bello occasionem dedit, & Romanis in eo est auxiliatus. Quod si aliquis ipsi sensus fuisset, facile prævidisset, post excisam Carthaginem ut nullum sui usum, ita neque æstimationem ullam apud Romanos fore; quam ipso, dum bellum hoc gerebatur, tempore imminutam experiri coactus est, idque haud immerito.

§. XII.

Dum in evertenda Carthagine occupati erant Romani; Græcorum quidam, ne nihil egisse viderentur, idem si- bi fatum accelerabant. Achæi, controversia inter ipsos ac Lacedæmonios exorta, quam utraque pars Romanis discep- tandom commiserat, non exspectata horum decisione, Spartanos invadebant. Mox, quum Legati Romani Corinthi præsen- tes, varias a födere Achæorum urbes separandas esse pro- nuntiassent, multitudo in rabiem versa, omnes, qui aderant & investigari poterant, Lacedæmonios trucidabant, nonnullis etiam ex hospitio Legatorum extractis. Deinde, quum novi Legati advenissent, qui Achæos ad mentem saniorem revoca- re, & controversiam inter ipsos atque Spartanos singulari & Roma-

Romanis isto quidem tempore inusitata humanitate componerē studebant, illi Prætorum Diæi & Chritolai temerariis consiliis fascinati, adeo non cedebant meliora svadentibus, ut ipsis Legatis violentas intulerint manus. Tanta malorum, quibus Græci omnes & ipsi nuper adflicti fuerant, eos capiebat obli-
vio. Proinde, quod quæsiverant, acceperunt cum Romanis bellum, cui, Boeotis licet & Chalcidensibus in societatem ad-
scitis, quum impares omnino essent, dum in eo timidi & con-
sternati errores erroribus cumulabant, quo prius in arma,
jam in perniciem impetu ruebant. Post varias ita-
que clades funditus delebatur Corinthus, &
Achaia in formam provinciæ redigebatur.

* *

* *

* *

Peregrinatio atque Praefantissimo DOMINO

P E T R O J U S L E E N,

*De Magnitudine Romana per imprudentiam vicino-
rum promota, Disputaturo.*

Roma cruentatis quondam celebrata tropaeis
Sustinuit cunctis ponere jura plagiis.
Hinc Europa stupet, jacet illinc Africa tellus,
Vitriquesque aquilæ Taurica regna tenent.
Vincere tot partes potuitne Feretrius orbis?
Fallor. Et imperium Roma aliunde refert;
Dormitant gentes, civili odioque teruntur,
Maxima contemnunt, vana pericla timent.
Hoc TUA dum nobis ostendunt scripta polita,
Gratutor ingenii plurima dona TUI.
Perge, age, JUSLENI maturos edere fructus;
Sit studiis pulchris digna bracea feres.